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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Brownie Eis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1166

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Brownie Eis enthält 11,96% Brownie
Milch*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, 
Kakaobutter*, Kakao*), Kakaopulver*, stark entölt (Kakaobohnen*, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), 
Hühnervollei*, Butter*, Weizenmehl*, stark entölter Kakao*, Verdickungsmittel 
(Johannisbrotkernmehl*), Speisesalz, Schlagsahne*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Milch, Butter,
Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 820 / 195

Fett (in g): 8,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,0

Kohlenhydrate (in g): 25

     davon Zucker (in g): 21

Eiweiß (in g): 4,1

Salz (in g): 0,11
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Buttermilk Lemon Eis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1174

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Buttermilk Lemon Eis enthält 57,98% Buttermilch und 9,28% Zitronensaft

Buttermilch*, Dextrose*, Zitronensaft*, Schlagsahne*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Verdickungsmittel
(Johannisbrotkernmehl*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Buttermilch, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 554 / 131

Fett (in g): 3,2

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,8

Kohlenhydrate (in g): 23

     davon Zucker (in g): 19

Eiweiß (in g): 2,6

Salz (in g): 0,06
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Cassiseis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1228

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, schwarze Johannisbeeren*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 527 / 124

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 0,6

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Erdbeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1207

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Erdbeeren*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 517 / 122

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,03

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Hafereis mit Schoko

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1304

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Roh-Rohrzucker*, Hafer aus Hafermilch*, Peru Edel-Schokoladenkuvertüre dunkel*(Kakaomasse*, 
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao), Pflanzenöl aus Sonnenblumen*,  Kakao* (stark entölter 
Kakao*, Säureregulator (Kaliumcarbonate*)), Reissirup*, Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl*), 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafer aus Hafermilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 612 / 145

Fett (in g): 3,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,4

Kohlenhydrate (in g): 25

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 1,8

Salz (in g): 0,13

Verkaufsinformation

laktosefrei, vegan



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 6 von 16 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:12Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Hafereis mit Vanille

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1302

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Hafereis Vanille

-

Zutaten

Bio Rohrzucker, Bio Hafer aus Hafermilch, Bio Reissirup, Verdickungsmittel: Bio 
Johannisbrotkernmehl, Bio Hafervollkornmehl, Bio Pflanzenöl aus Sonnenblumen, Bio Vanille, 
Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafer aus Hafermilch, Hafervollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 513 / 123

Fett (in g): 1,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2

Kohlenhydrate (in g): 25

     davon Zucker (in g): 21

Eiweiß (in g): 1,1

Salz (in g): 0,13

Verkaufsinformation

laktosefrei, vegan



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 7 von 16 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:12Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Joghurteis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1114

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Joghurt*, Milch*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Dextrose*, Vollmilchpulver*,Verdickungsmittel 
(Johannisbrotkernmehl*), Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Joghurt, Milch, Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 521 / 123

Fett (in g): 2,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,1

Kohlenhydrate (in g): 22

     davon Zucker (in g): 19

Eiweiß (in g): 3,4

Salz (in g): 0,11

Verkaufsinformation

Milcheis



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 8 von 16 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:12Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Mangoeis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1211

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Mangopüree*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 551 / 130

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 31

     davon Zucker (in g): 24

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Schokoladeneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1104

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Milch*, Stärke*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 730 / 173

Fett (in g): 5,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,0

Kohlenhydrate (in g): 28

     davon Zucker (in g): 24

Eiweiß (in g): 3,7

Salz (in g): 0,09

Verkaufsinformation

Milcheis



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 10 von 16 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:12Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Stracciatellaeis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1112

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Milch*, Schlagsahne*, Stärke*, Peru Edel-Schokoladenkuvertüre* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, 
Kakaobutter*, Kakao), Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl*), 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Vollmilch 3,8% Fett, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 789 / 187

Fett (in g): 9,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,8

Kohlenhydrate (in g): 23

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 3,0

Salz (in g): 0,06

Verkaufsinformation

Milcheis
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Strawberry Cheesecake Eis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1168

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Strawberry Cheesecake Eis enthält 11,33% Cheesecake und 6,8% Erdbeerpüree

Milch*, Dextrose*, Schlagsahne*, Erdbeerpüree*, Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, 
Säure-Nährkasein), Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Rübenzucker*, Hühnervollei*, Butter*, 
Weizenmehl*, Hartweizengrieß*, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl*), Speisesalz, Vanille*,
Zitronenschalen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hartweizengrieß), Eier (Hühnervollei), Milch
(Milch aus Milch, pasteurisierte Milch, Butter, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 821 / 195

Fett (in g): 6,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,3

Kohlenhydrate (in g): 33

     davon Zucker (in g): 31

Eiweiß (in g): 3,3

Salz (in g): 0,11
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Vanilleeis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1100

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Milch*, Schlagsahne*, Stärke*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, 
Wasser, Karamell*), Vanille*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Milch, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 725 / 172

Fett (in g): 7,7

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,6

Kohlenhydrate (in g): 24

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 2,7

Salz (in g): 0,06

Verkaufsinformation

Milcheis
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Wiener Waffel Erdbeer Hafer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1610

Bezeichnung: Bio Wiener Waffel Erdbeer Hafer - Karton 10x

Verkehrsbezeichnung: Bio Wiener Waffel Erdbeer Hafer

vegan und laktosefrei

Zutaten

Bio Erdbeeren, Wasser,Bio Roh-Rohrzucker, Bio Reissirup,Bio Wiener Waffel (Bio Weizenmehl, Bio 
Kartoffelpulver, Emulgator (Lecithine), Trennmittel (Magnesiumcarbonat), Backtriebmittel 
(Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Pflanzenfett), Bio Hafermilch, Bio Hafervollkornmehl, Bio 
Zitronensaft, Bio Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel: Bio Johannisbrotkernmehl, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl) Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
(Sojalecithin)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Wiener Waffel Heidelbeer Vanille

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1607

Bezeichnung: Bio Wiener Waffel Heidelbeer Vanille - Karton 10x

Verkehrsbezeichnung: Bio Wiener Waffel Heidelbeer Vanille

-

Zutaten

Bio Vollmilch, Bio Heidelbeeren, Wasser,Bio Roh-Rohrzucker, Bio Reissirup, Bio Schlagsahne, Bio 
Dextrose, Bio Wiener Waffel (BioWeizenmehl, Bio  Kartoffelpulver, Emulgator (Lecithine), Trennmittel 
(Magnesiumcarbonat), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Bio Pflanzenfett), Bio  
Zitronensaft, Bio Hafervollkornmehl, Verdickungsmittel; Bio Johannisbrotkernmehl,Bio Vanille, Bio 
Vanilleschotenauszug (Bio Bourbon-Vanilleextrakt, Bio Invertzuckersirup, Ethanol, Wasser), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl) Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
(Sojalecithin)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Wiener Waffel Mango Kokos

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1609

Bezeichnung: Bio Wiener Waffel Mango Kokos - Karton 10x

Verkehrsbezeichnung: Bio Wiener Waffel Mango Kokos

-

Zutaten

Bio Vollmilch, Bio Mangopüree, Wasser,Bio Dextrose, Bio Wiener Waffel (Bio Weizenmehl, Bio 
Kartoffelpulver, Emulgator (Lecithine), Trennmittel (Magnesiumcarbonat), Backtriebmittel 
(Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Bio Pflanzenfett), Bio Schlagsahne, Bio Roh-Rohrzucker, Bio 
Reissirup, Bio Vollmilchpulver, Bio Kokosnuss, Bio Hafervollkornmehl, Bio Zitronensaft, Bio 
Kokoscreme, Verdickungsmittel: Bio Johannisbrotkernmehl, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl) Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
(Sojalecithin)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 16 von 16 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:12Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Wiener Waffel Schoko Erdbeer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1608

Bezeichnung: Bio Wiener Waffel Schoko Erdbeer - Karton 10x

Verkehrsbezeichnung: Bio Wiener Waffel Schoko Erdbeer

-

Zutaten

Bio Vollmilch, Bio Erdbeeren, Wasser, Bio Roh-Rohrzucker, Bio Reissirup, Bio Glukose, Bio Wiener 
Waffel (Bio Weizenmehl, Bio Kartoffelpulver, Emulgator (Lecithine), Trennmittel 
(Magnesiumcarbonat), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Bio Pflanzenfett), Bio 
Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Bio Kakao (stark entölter 
Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), Bio Schlagsahne,Bio Zitronensaft, Bio Hafervollkornmehl, 
Verdsickungsmittel: ( Bio Johannisbrotkernmehl),                                                                                                                                                      
Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl) Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
(Sojalecithin)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)


